



# LASERDISKEN

Prinsensgade 38, 9000 Aalborg - Telefon 98 13 22 22 - Telefax 98 11 49 59 - Postgiro 6 41 93 72

Aalborg 11.09.97

Københavns Byret  
Afdeling A  
Domhuset, Nytorv  
1450 København K

Vedr. sag A 3781/96, Laserdisken v/Hans Kristian Pedersen mod Skatteministeriet;

Efter modtagelsen af sagsøgtes skrivelse af 10. september 1997 skal jeg anmode Retten om at beramme sagen til domsforhandling, idet det er åbenbart, at sagen er klart belyst, og at sagsøgte uden saglig grund forhaler sagen.

- 1: Sagsøgte har haft rigelig mulighed for at indhente relevante oplysninger siden kravet om tilbagebetaling blev fremsat den 9. september 1994. Der er gået mere end 3 år, og jeg ser ingen grund til, at sagen skal forhales længere.
- 2: Sagen er allerede fuldt oplyst. Jeg har ikke ændret priserne som følge af indførelsen af ambi, og jeg har måttet betale ambi på grund af det faktum, at import ikke indgår i beregningsgrundlaget. Efter samtlige fradrag har jeg lidt et nettotab.
- 3: Sagsøgte råder allerede over de søgte oplysninger. De er fremlagt i en anden sag, hvor sagsøgte ligeledes repræsenteres af Tomas Ilsøe Andersen. Uden at anerkende oplysningernes betydning for sagen, fremlægger jeg dem som bilag 22 og 23 for at fremskynde sagen. Sagsøgtes anmodning om udsættelse bør afvises. Det er næppe tilfældet, at samtlige kompetente medarbejdere i videogramdistributørforeningen har holdt ferie siden den 11. marts 1997 - eller siden kravets fremsættelse.
- 4: Oplysningerne er irrelevante for sagens afgørelse. Det er dokumenteret, at Laserdisken driver en enestående importvirksomhed, der ikke havde konkurrence af betydning i ambi-perioden. Jeg har opbygget et marked uden skelen til ikke-eksisterende konkurrenter og uden at lade ambi indgå i mine kalkulationer, idet jeg med mit kendskab til EU-retten var klar over, at ambi ville blive erklæret ulovlig.

Det er åbenbart, at sagsøgte aldrig seriøst har undersøgt tilbagebetalingskravet og blot finder på udflugter og forhalinger. Jeg anmoder Retten om at fremskynde sagen.

Kopi er tilsendt Kammeradvokaten v/Tomas Ilsøe Andersen.

Med Venlig Hilsen

Hans Kristian Pedersen